ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 269/23 VJ, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Valdson José

Ao Senhor

MARCOS ARAÚJO GOULART

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de Congratulação,

a ser encaminhada às professoras Andreia Silva Maia Rangel e Marilda Soares da Silva, em

reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de dezembro de 2023.

Valdson José
Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br
mailto:valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 269/23 VJ, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br [2]

JUSTIFICATIVA

Homenagear os professores é uma forma de reconhecer e valorizar a importância do
trabalho que eles desempenham na formação de indivíduos e na construção de uma sociedade mais
justa e desenvolvida. Os professores são responsáveis por transmitir conhecimentos, despertar o
interesse pelo aprendizado, estimular o pensamento crítico e preparar os alunos para os desafios do
mundo contemporâneo.

Eles são agentes de mudança, contribuindo para a construção de uma sociedade mais
igualitária e inclusiva. Eles têm o papel de promover valores como respeito, tolerância,
solidariedade e cidadania, formando cidadãos conscientes e capazes de atuar de forma ética e
responsável.

Ante o exposto, pedimos aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br
mailto:valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br

		2023-12-11T09:59:01-0300
	Brasil
	VALDSON JOSE DA SILVA
	Assinador Serpro